1
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 102
28.05.2019

Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Перми за 2018 год
Пермская городская Дума решила:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Перми за 2018 год по доходам в сумме 27 394 420,1 тыс.руб., по расходам в сумме 26 643 864,6 тыс.руб. с профицитом 750 555,5 тыс.руб.
2. Утвердить отчет об исполнении доходов бюджета города Перми по кодам классификации доходов бюджетов за 2018 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Утвердить отчет об исполнении доходов бюджета города Перми по кодам видов доходов, подвидов доходов за 2018 год согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Утвердить отчет об исполнении расходов города Перми по ведомственной структуре расходов бюджета за 2018 год согласно приложению 3 к настоящему решению.
5. Утвердить отчет об исполнении расходов города Перми по разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 2018 год согласно приложению 4 к настоящему решению.
6. Утвердить отчет об исполнении источников финансирования дефицита бюджета города Перми по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2018 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
7. Утвердить отчет об исполнении источников финансирования дефицита бюджета города Перми по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов за 2018 год согласно приложению 6 к настоящему решению.
8. Рекомендовать администрации города Перми:
8.1 принять исчерпывающие меры по устранению нарушений и недостатков, установленных внешней проверкой отчёта об исполнении бюджета города Перми за 2018 год;
8.2 рассмотреть вопрос об ответственности должностных лиц функциональных и территориальных органов администрации города Перми, допустивших нарушения бюджетного законодательства и иных правовых актов в ходе исполнения бюджета города Перми за 2018 год;
8.3 до 15.06.2019 актуализировать состав рабочей группы по формированию концепции молодежной политики города Перми;
8.4 утвердить концепцию молодежной политики города Перми и до 02.12.2019 направить в Пермскую городскую Думу для рассмотрения на заседании комитета Пермской городской Думы по социальной политике;
8.5 до 01.09.2019 разработать и представить в Пермскую городскую Думу дорожную карту реализации инвестиционных проектов города Перми в 2019-2023 годах, отразив в ней планируемые сроки и ответственных должностных лиц администрации города Перми за реализацию инвестиционных проектов, а также объемы их финансирования в разрезе источников по годам реализации;
8.6 до 01.12.2019  разработать:
8.6.1 регламент межведомственного взаимодействия при планировании и реализации инвестиционных проектов за счет средств бюджета города Перми;
8.6.2 межведомственный регламент по регулированию механизма взаимодействия между функциональными органами администрации города Перми при формировании и исполнении муниципальных программ города Перми;
8.7 до 31.12.2019:
8.7.1 проработать вопрос утверждения карты комплексного и устойчивого развития территорий города Перми в целях обеспечения комплексного развития территории города Перми и увеличения доходов бюджета города от вовлечения в оборот земельных участков;
8.7.2 внести изменения в Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета города Перми на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением хозяйственной деятельности территориального общественного самоуправления города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 07.03.2014 № 160, в целях устранения замечаний Контрольно-счетной палаты города Перми по результатам анализа исполнения муниципальной программы «Общественное участие», утвержденной постановлением администрации города Перми от 19.10.2017 № 871.
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
10. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Пермской городской Думы в соответствии с компетенцией.
Председатель
Пермской городской Думы                               		        		       Ю.А. Уткин
Глава города Перми               							  Д.И. Самойлов

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

Сектор актов Главы города
03.06.2019 11:51 № 102
image1.wmf